
IONEWS

Imprensa Oficial

REPUBLICAÇÃO: Republica-se por incorreção. Publicada no Diário Oficial de Corumbá nº 2.773, de 21/11/2023.

DECRETO Nº 3.071, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dá nova redação ao art. 1° do Decreto n° 3.011, de 04 de julho de 2023.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas no inciso
VII do art. 82 a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Comunicação Interna n° 341/2023 oriunda da Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento;

D E C R E T A:

Art. 1º O artigo 1°, do Decreto n° 3.011, de 04 de julho de 2023, alterado pelo Decreto nº 3.025, de 07 de agosto de 2023,
passa a vigorar com a seguinte redação:

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

TITULAR: WALERIA CRISTIANE ANDRADE LEITE
GIORDANO MATRÍCULA: 1026

SUPLENTE: EMILENE PEREIRA GARCIA MATRÍCULA: 5754

TITULAR: FLAVIA MIGUEL RIBEIRO MATRÍCULA: 10763

SUPLENTE: ROGERIO MOREIRA DOS SANTOS MATRÍCULA: 7059

TITULAR: ALEXANDRE DE BARROS MAURO MATRÍCULA: 12596

SUPLENTE: IVAN COSTA BRITTO MATRÍCULA: 13077

TITULAR: ROBERTO THADEU ALMIRÃO NANTES
KOMYIAMA MATRÍCULA: 13223

SUPLENTE: MICHAEL SULLIVAN DE SOUZA MARTINS MATRÍCULA: 13718

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR: MICHELINE MEDEIROS DOS SANTOS
SANT’ANNA MATRÍCULA: 10937

SUPLENTE: LIANDRA DE MORAES BARROS MATRÍCULA: 12879

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ

TITULAR: ANGÉLICA DE FARIAS CARDOSO - MATRÍCULA: 2868-3

SUPLENTE: GABRIELA FIGUEIREDO D. FALCÃO MATRÍCULA: 10432-3



FUNDAÇÃO DA CULTURA E DO PATRIMÔNIO
HISTÓRICO

TITULAR: MARCELLE CAROLINE PAZ DAS NEVES MATRÍCULA: 12544

SUPLENTE: SANDRO DA COSTA ASSEFF MATRÍCULA: 10164

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR: CAMILA MARQUES MONTENEGRO DOMINGUES MATRÍCULA: 9215

SUPLENTE: JACQUELINE BONEGAS NEGRETE DE
ARRUDA MATRÍCULA: 5081

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA

TITULAR: LAURA HELENA MIDON FONSECA MATRÍCULA: 6930

SUPLENTE: MÁRCIA CRISTINA DUARTE ARAÚJO MATRÍCULA: 6458

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
ORÇAMENTO

TITULAR: LÚCIA HELENA FLORES LIRA MATRÍCULA: 4413

SUPLENTE: PAULO SÉRGIO DA SILVA NARIMATSU MATRÍCULA: 9639

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

TITULAR: ROMY DE VASCONCEOS CANTO RUPP MATRÍCULA: 10808

TITULAR: TAINARA CAVALCANTE TORRES DE
SOUZA MATRÍCULA: 141138

SUPLENTE: RODRIGO ADORNO MATRÍCULA: 3769

SUPLENTE: MAXWELL OLIVEIRA BARROS MATRÍCULA: 3641

SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PUB.

TITULAR: TAUANY FELIX DOS SANTOS GUERRERO MATRÍCULA: 8945

SUPLENTE: HELBERT MONTEIRO DA COSTA MATRÍCULA: 8355

(NC)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação



MARCELO AGUILAR IUNES

PREFEITO DE CORUMBÁ

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 3dc3296e

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-14T01:22:04-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




